361 tunc aperit, quis fulmen agat, quis sidera ducat
362 spiritus, unde animi fluviis, quae pabula ventis,
363 quo fonte immensum vivat mare, quae via solis
364 praecipitet noctem, quae porrigat, imane tellus
365 an media et rursus mundo succincta latenti.
366 Finis erat, differt avidas audire sorores,
367 dumque chelyn lauro tectumque inlustre coronae
368 subligat et picto discingit pectora limbo,
369 haud procul Herculeam Nemeen clamore reductus
370 aspicit atque illic ingens certaminis instar
371 quadrijugi. Noscit cunctos, et forte propinquo
372 constiterant Admetus et Amphiaraus in arvo.
373 Tunc secum : "Quisnam iste duos, fidissima Phoebi
374 nomina, commisit deus in discrimina reges ?
375 Ambo pii carique ambo ; nequeam ipse priorem
376 dicere. Peliacis hic cum famularer in arvis
377 (sic Jovis imperia et nigrae voluere Sorores),
378 tura dabat famulo nec me sentire minorem
379 ausus ; at hic tripodum comes et pius artis alumnus
380 aetheriae. Potior meritis tamen ille, sed hujus
381 extrema jam fila colu ; datur ordo senectae
382 Admeto serumque mori ; tibi nulla supersunt
383 gaudia, nam Thebae juxta et tenebrosa vorago.
384 Scis, miser, et nostrae pridem cecinere volucres."
385 Dixit, et os fletu paene inviolabile tinctus
386 extemplo Nemeen radiante per aera saltu
387 ocior et patrio venit igne suisque sagittis.
388 Ipse olim in terris, caelo vestigia durant,
389 claraque per zephyros etiamnum semita lucet.
390 Et jam sortitus Prothous versarat aena
391 casside, jamque locus cuique est et liminis ordo.
392 Terrarum decora ampla viri, decora aequa jugales,
393 divum utrumque genus, stant uno margine clausi,
394 spesque audaxque una metus et fiducia pallens.
395 Nil fixum cordi : pugnant exire paventque,
396 concurrunt summos animosum frigus in artus.
397 Qui dominis, idem ardor equis ; face lumina surgunt,
398 ora sonant morsu, spumisque et sanguine ferrum
399 uritur, impulsus nequeunt obsistere postes
400 claustraque, compressae transfumat anhelitus irae.
401 Stare adeo miserum est, pereunt vestigia mille
402 ante fugam, absentemque ferit gravis ungula campum.
403 Circumstant fidi, nexusque et torta jubarum
404 expediunt firmantque animos et plurima monstrant.
405 Insonuit contra Tyrrhenum murmur et omnes
406 exiluere loco. Quae tantum carbasa ponto,
407 quae bello sic tela volant, quae nubila caelo ?
408 Amnibus hibernis minor est, minor impetus igni,
409 tardius astra cadunt, glomerantur tardius imbres,
410 tardius e summo decurrunt flumina monte.
411 Emissos videre atque agnovere Pelasgi
412 et jam rapti oculis, jam caeco pulvere mixti
413 una in nube latent, vultusque umbrante tumultu
414 vix inter sese clamore et nomine noscunt.
415 Evolvere globum et spatio quo quisque valebat
416 diducti. Delet sulcos iterata priores
417 orbita, nunc avidi prono juga pectore tangunt,
418 nunc pugnante genu et pressis duplicantur habenis.